
ZARZĄDZENIE Nr 6/DYR/09
Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej

  w Jaworze

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

w sprawie opłat za badania i inne czynności wykonywane przez pracowników Powiatowej 

Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Jaworze.

Na podstawie art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej 

(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r., Nr 122, poz. 851 z późn. zm.) i  art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 

30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104) oraz rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 04 lutego 2004 r. w sprawie opłat za badania laboratoryjne oraz inne 

czynności wykonywane przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. Nr 20, poz. 

193), zarządza się, co następuje:

§1.

Wprowadza  się  cennik  opłat  za  badania  i  czynności  wykonywane  przez  pracowników 

Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Jaworze w związku ze sprawowaniem 

bieżącego i zapobiegawczego nadzoru sanitarnego oraz za zlecone prace wykraczające poza 

zakres działalności podstawowej zwanej dalej czynnościami w ramach dochodów własnych.

§ 2.

1 Wysokość opłat za wykonywane czynności ustala się w wysokości bezpośrednich i 

pośrednich kosztów ich wykonania.

2 Opłaty  ponosi  osoba  lub  jednostka  organizacyjna  zobowiązana  do  przestrzegania 

wymagań higienicznych i zdrowotnych.

3 Nie pobiera się opłat, w ramach nadzoru bieżącego, jeżeli w wyniku badań i kontroli 

nie stwierdzono naruszenia wymagań higienicznych i zdrowotnych.

4 Uregulowanie  zawarte  w  treści  ust.  3  nie  ma  zastosowania  do  czynności 

wykonywanych w ramach nadzoru zapobiegawczego.

5 Zobowiązanie  do poniesienia  opłaty obliczonej  zgodnie z niniejszym cennikiem za 

wykonane  czynności  następuje  w  formie  decyzji  Państwowego  Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Jaworze.



§ 3.

Do kosztów bezpośrednich zalicza się;

1) średnie  wynagrodzenie  pracowników wykonujących  badania laboratoryjne  lub inne 

czynności wraz z pochodnymi od wynagrodzenia;

2) koszty materiałowe, w tym koszty odczynników i innych materiałów pomocniczych;

3) koszty podróży służbowych pracowników, w tym koszty należności przysługujących 

pracownikom z tytułu podróży służbowych;

4) przeciętne  koszty  związane  z  działalnością  rzeczoznawców  do  spraw 

sanitarnohigienicznych.

§ 4.

Do kosztów pośrednich zalicza się;

1) średnie wynagrodzenie pracowników administracji i obsługi wraz z pochodnymi od 

wynagrodzenia;

2) koszty usług pocztowych, telekomunikacyjnych i pralniczych;

3) koszty zużycia energii elektrycznej, wody i gazu;

4) koszty zakupu, zużycia i konserwacji aparatury i sprzętu laboratoryjnego;

5) koszty transportu.

§ 5.

Do  wynagrodzenia  pracowników  wykonujących  badania  i  inne  czynności   przyjęto 

średnią  stawkę  roboczogodziny  w  poszczególnych  sekcjach   Stacji  Sanitarno  – 

Epidemiologicznej w Jaworze, która wynosi  20,03 zł. (załącznik Nr 2) oraz procentowy 

narzut w wysokości 41,43 % (załącznik Nr 4) co w sumie daje kwotę 28,30 zł.

§ 6.

1. Czas  pracy pracownika niezbędny do wykonywania  badania   oraz innej  czynności 

stanowiący  podstawę  ustalenia  wysokości  wynagrodzenia,  o  którym  mowa  w §  5 

określa  Dyrektor  Stacji  Sanitarno  -  Epidemiologicznej  lub  Kierownik  komórki 

organizacyjnej.

2. Za  czas  niezbędny  do  wykonania  kontroli  lub  innych  czynności,  uważa  się  czas 

przeprowadzenia kontroli oraz czas sporządzenia protokołu. 



3. Przyjmuje się średnią stawkę za jedną godzinę kontroli wg załącznika Nr 2 (28,30 zł) 

Przy uczestniczeniu w kontroli większej liczby osób, stawkę za jedną godzinę kontroli 

zwiększa się o 50%.

4. Czas  niezbędny  do  przygotowania  opinii   lub  wydania  decyzji  merytorycznej  w 

sprawie, stanowi również podstawę do naliczenia opłaty.

5. Kwoty wynikające z wyliczenia stawek godzinowych, każdorazowo zaokrąglamy do 

pełnych dziesiątek groszy.

§ 7.

Kontrolę kompleksową z udziałem większej  liczby osób przeprowadza się,  jeżeli  może to 

przyczynić się do usprawnienia  lub skrócenia czasu kontroli. Podstawą wystawienia decyzji 

płatniczej  w  przypadku  kontroli  kompleksowej  będzie  protokół  stwierdzający  naruszenie 

wymagań higienicznych i zdrowotnych w danej dziedzinie.

§ 8.

Nie dolicza się kosztów dojazdu, gdyż koszt utrzymania środka transportu został wliczony 

do kosztów ogólnych Stacji.

§ 9.

1. Za wykonane badania oraz inne czynności,  Stacja wystawia decyzje  płatnicze oraz 

faktury  VAT  obciążające  opłatami  jednostki  organizacyjne  obowiązane  do 

przestrzegania wymagań higienicznych i zdrowotnych lub na rzecz których wykonano 

te czynności.

2. Podstawą wystawienia decyzji płatniczej jest: 

1) negatywny  wynik  badania   laboratoryjnego,  pomiarów,  oględzin,  badań 

organoleptycznych,  czynności  oceniających,  określające  i  porównujące  z 

obowiązującymi normami, wymaganiami itp., bądź protokół kontroli sanitarnej 

stwierdzający uchybienia higieniczno – zdrowotne kontrolowanej jednostki, w 

ramach nadzoru bieżącego,

2) wykonanie  czynności  związanych  z  oceną  dokumentacji  projektowej,  wizją 

lokalną  związaną  z  lokalizacją,  odbiorem obiektu,  wydaniem  opinii  itp.  w 

ramach nadzoru zapobiegawczego,



3) wydanie  decyzji  zatwierdzającej  zakład  lub  środek  transportu  oraz  decyzji 

stwierdzającej  spełnienie  wymagań  koniecznych  do  zapewnienia  higieny  w 

procesie obrotu artykułami  alkoholowymi.

§ 10.

Ustala się pełną odpłatność za badania w kierunku prób czystościowych.

§ 11.

Ceny  usług  wykonywanych  na  zlecenie,  w  ramach  dochodów  własnych,  będą  cenami 

umownymi w oparciu o cennik  PSSE w Legnicy (umowa z dnia 26 stycznia 2009 r.).

§ 12.

Za  nadzór  nad  realizacją  zarządzenia  odpowiedzialny  jest  Kierownik  Nadzoru  PSSE  w 

Jaworze.

§ 13.

Traci  moc  Zarządzenie  Nr  4/DYR/08  Dyrektora  Powiatowej  Stacji  Sanitarno  – 

Epidemiologicznej w Jaworze z dnia 31.01.2008 r. w sprawie pobierania opłat za badania i 

inne  czynności  wykonywane  przez  pracowników  Powiatowej  Stacji  Sanitarno  – 

Epidemiologicznej w Jaworze.

§ 14.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 maja 2009 r.


